
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 23 de julho de 2025 Nº 1306

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de julho de 2025 XLIII | Nº 1306 | Página 2 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.031, DE 21 DE JULHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  76.000,00
(setenta e seis mil reais), com fundamento na autorização
da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024, conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 369 VALOR R$ 29.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.17.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTÃO AMBIENTAL

SUBFUNÇÃO 541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

PROGRAMA 0008 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL COM SUSTENTABILIDADE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 316 VALOR R$ 3.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2012 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM
SAÚDE

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 302.000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 414 VALOR R$ 44.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.23.01 SECRETARIA DE GOVERNO

FUNÇÃO 06 SEGURANÇA PÚBLICA

SUBFUNÇÃO 181 POLICIAMENTO

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2016 MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais),
nos termos do § 2º, do artigo 5º, da Lei Orçamentária, e do
inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17
de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 76.000,00

TOTAL 76.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 21 de julho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.032, DE 22 DE JULHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  designação
dos  membros  do  Conselho
Municipal de Desenvolvimento
Econômico de Jahu - CMDE.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO  as  disposições  contidas  na  Lei
Municipal  nº  5.143,  de  24  de  fevereiro  de  2017;

CONSIDERANDO as indicações constantes do processo
administrativo nº 0300002171/2017-PG;

D E C R E T A:
Art.  1º  Ficam  designados  para  compor  o  Conselho

Municipal de Desenvolvimento Econômico de Jahu, criado
pela Lei nº 5.143, de 24 de fevereiro de 2017, para um
mandato de 3 (três) anos, os seguintes cidadãos:

I  -  Secretário  de  Desenvolvimento  Econômico  e
Empreendedorismo: Paulo Roberto Tebaldi;

I I  –  Secretaria  de  Habitação  e  Planejamento
Urbanístico:

Titular: Julio Cezar Zanin Trofino;
Suplente: Luiz Otavio Manoel;

III  –  um representante indicado pela  Federação das
Indústrias  do  Estado de São Paulo  (FIESP)  /  Centro  das
Indústrias do Estado de São Paulo (CIESP):

Titular: Abel Ferreira;
Suplente: Marcio Fernando Parro;

IV  –  um  representante  indicado  pelo  Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA:

Titular: Giovani Mineti Fabricio;
Suplente: (...);

V  –  um  representante  indicado  pelas  entidades
patronais representativas do comércio:

Titular: Hamilton Chaves;
Suplente: Idail João Sagioro;
VI – (...)

VII  –  um representante  indicado  pelo  Sindicato  das
Indústrias de Calçados de Jaú – Sindicalçados:

Titular: Luis Felipe Rodomonte de Souza;
Suplente: Renato Alexandre de Nardo.

VIII  –  um  representante  indicado  pela  Ordem  dos
Advogados do Brasil:

Titular: Caio Henrique Pedroso;
Suplente: Felipe Virgilio Gomes.

IX  –  um  representante  indicado  por  entidade
representativa  dos  engenheiros  e  arquitetos:

Titular: Rafael Salmazo Marques;

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de julho de 2025 XLIII | Nº 1306 | Página 3 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Suplente: João André Miranda Almeida Prado;

X  –  um  representante  indicado  por  entidades
representativas  dos  contabilistas:

Titular: José Luiz Ossuna Monteiro;
Suplente: Anderson José Frederico;

XI – (...)

XII  –  um  representante  indicado  pelo  Conselho
Municipal de Turismo – COMTUR:

Titular: Maria Madalena Bianco Rosatti;
Suplente: Adriana Carlson Maitino;

XIII  –  um  representante  indicado  pelas  entidades
representativas do agronegócio:

Titular: Olga Costa Cezar;
Suplente: Luiz Fernando Martini Auler;

XIV – um representante indicado pelas instituições de
ensino superior:

Titular: Adriana Bertoldi Carreto de Castro;
Suplente: Ana Carolina Rodrigues de Arruda Falcão;

XV –  um representante das entidades de formação,
qualificação  e  requalificação  de  mão  de  obra,  SENAI,
SENAC,  SENAR  e  SESI:

Titular: Fabio Rocha da Silveira;
Suplente: Thais Bertoldi Verdinelli.

XVI – (...)

XVII – um representante das entidades da saúde:
Titular: João Guilherme de Almeida Prado Franceschi;
Suplente: José Ayres Ferracini;

XVIII - um representante de entidades representativas
dos moradores do Distrito de Potunduva, Pouso Alegre de
Baixo e Vila Ribeiro.

Titular: Wagner Aparecido Francisco;
Suplente: (...);

XIX - um representante de entidade representativa de
Empresas de Tecnoligia e Inovação:

Titular: Rodrigo Lopes Ravagnoli;
Suplente: Marcelo Moscato Ferreira.

Art. 2º Ficam revogados:
I – o Decreto nº 8.093, de 20 de agosto de 2021;
II – o Decreto nº 8.399, de 3 de outubro de 2022.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 22 de julho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.033, DE 23 DE JULHO DE 2025.

Atribui  denominação  ao
ecoponto  que  especifica.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica denominado “ECOPONTO KETHILIN BUENO
DE OLIVEIRA” o ecoponto existente na Rua Jadir da Costa
Junior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 23 de julho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.034, DE 23 DE JULHO DE 2025.

Atribui  denominação  ao
ecoponto  que  especifica.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica denominado “ECOPONTO MARCO ROBERTO
TIMOTEO” o ecoponto existente na Rua Salustino Garrido.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 23 de julho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de julho de 2025 XLIII | Nº 1306 | Página 4 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

REPUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300003097/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 115/2025 – SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 058/2025 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES E GATOS.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  06  de
agosto de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 24 de julho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 23 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300003110/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 132/2025 – SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 069/2025 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  PUBLICAÇÃO  DE  EDITAIS  E  ANÚNCIOS
OFICIAIS,  EM  JORNAL  DE  GRANDE  CIRCULAÇÃO
ESTADUAL/NACIONAL, DE INTERESSE DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JAHU, NO CADERNO DE CLASSIFICADOS OU
ESPAÇO ESPECÍFICO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  07  de
agosto de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 24 de julho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 23 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300000754/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 133/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE SISTEMA DE DETECÇÃO DE IMAGENS DIGITAIS  PARA

RADIOLOGIA GERAL.
INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  07  de

agosto de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 24 de julho de

2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 23 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 056/2025
Processo Administrativo nº 0300003173/2025-PG-3;
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  03  PLACAS  COMPACTADORA

VIBRATÓRIA, 02 COMPACTADORES DE SOLO TIPO SAPO, 03
SOPRADORES COSTAL À GASOLINA

Contrato  Nº234/2025 –  EMPRESA:  CORUJA RECORDS
LTDA.  ME,  CNPJ  nº  18.513.884/0001-43,  sagrou-se
vencedora para o item 03 do certame, no valor total de R$
5.064,00 (cinco mil e sessenta e quatro reais);

Contrato Nº 235/2025 – EMPRESA: STORM COMPANY
LTDA,  CNPJ  nº  25.527.016/0001-88,  sagrou-se vencedora
para o item 01 do certame, no valor total de R$ 14.397,00
(quatorze mil trezentos e noventa e sete reais);

Contrato Nº 236/2025 – EMPRESA: MAWW SOLUCOES
LTDA,  CNPJ  nº  51.845.685/0001-08,  sagrou-se vencedora
para o item 02 do certame, no valor total de R$ 15.210,00
( q u i n z e  m i l  d u z e n t o s  e  d e z  r e a i s ) ;
ASSINATURAS:26/06/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300000001/2025-PG-3
INEXIGIBILIDADE  Nº  023/2025  Chamamento  nº

001/2025
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

OU NÃO EM JAHU, ORGANIZADOS NA FORMA DE PESSOAS
JURÍDICAS,  PESSOAS  FÍSICAS  OU  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS EM EVENTOS
CULTURAIS  PÚBLICOS,  PROMOVIDOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  JAHU,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA  E  TURISMO

Contrato n.º 285/2025 – VALNER DOS SANTOS REIS,
CPF nº xxx.xxxx.328-xx, no valor total de R$ 2.940,00.

ASSINATURA: 22/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  ELETRÔNICA  N.º

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de julho de 2025 XLIII | Nº 1306 | Página 5 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

021/2024Processo  Administrativo  nº  0300008563/2024-
PG-3.

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL  E  MÃO DE OBRA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CANCHA DE BOCHA LOCALIZADA NA RUA
SÃO JOSÉ – DISTRITO DE POTUNDUVA, EM JAHU/SP.

Contrato Nº 279/2025 – COMERCIAL E CONSTRUTORA
GALVÃO &  GALVÃO LTDA,  CNPJ  nº  07.606.856/0001-54,
sagrou-se  vencedora,  no  valor  global  de  R$  78.220,00
(Setenta e oito mil e duzentos e vinte reais).

Assinatura: 21/07/2025

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 004/2025
Processo Administrativo nº 0300001143/2025-PG-3
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE  OBRA  E  ACESSÓRIOS  PARA  A  CONSTRUÇÃO  DE
UNIDADE  BÁSICA  DE  SAÚDE  PORTE  II  NO  RESIDENCIAL
CIDADE ALTA, EM JAHU/SP

Contrato  Nº  281/2025  –  POLO  ENGENHARIA  E
EMPREENDIMENTOS  LTDA  ,  CNPJ  nº  47.924.951/0001-10
sagrou-se vencedora, no valor global de R$ 2.561.920,00
(dois milhões, quinhentos e sessenta e um mil, novecentos
e vinte reais);

Assinatura: 22/07/2025

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 088/2025
Processo Administrativo nº 0300002938/2025-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO DE PINS PADRONIZADOS COM O

BRASÃO DO MUNICÍPIO.
Contrato N.º 273/2025 – CORUJA RECORDS LTDA. ME.,

CNPJ nº 18.513.884/0001-43, sagrou-se vencedora, no valor
global de R$ 3.507,00 (três mil, quinhentos e sete reais);

Assinatura: 18/07/2025

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 057/2024
Processo Administrativo nº 0300001655/2024-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  CAPAS  E  PELÍCULAS  PARA

TABLETS.
Contrato N.º  284/2025 –  AEF BID COMÉRCIO LTDA.,

CNPJ nº 42.468.977/0001-88, sagrou-se vencedora, no valor
global de R$ 9.515,70 (nove mil, quinhentos e quinze reais
e setenta centavos);

Assinatura: 23/07/2025

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 55/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM,  proveniente  do
Processo Administrativo nº 0300003254/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as

empresas:
F.S.  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI,  CNPJ  nº

11.552.540/0001-02, sagrou-se vencedora para o item 1 do
certame,  no  valor  total  de  R$  R$  2.501,00  (Dois  mil
quinhentos e um reais);

AEF BID COMERCIO LTDA, CNPJ nº 42.468.977/0001-88,
sagrou-se vencedora para o item 2 do certame, no valor
total de R$ 4.118,40 (Quatro mil cento e dezoito reais e
quarenta centavos);

MAGAZINE G&G LTDA,  CNPJ  nº  51.055.810/0001-86,
sagrou-se vencedora para o item 3 do certame, no valor
total de R$ 19.988,00 (dezenove mil novecentos e oitenta e
oito reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO o julgamento do recursos interpostos.
RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 23 de julho de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
REVOGAÇÃO
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  115/2025  -  PROCESSO  nº

0300003097/2025-PG-3
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

RAÇÃO PARA CÃES E GATOS.
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  torna  pública  a

decisão  de  REVOGAR  o  processo  licitatório  supracitado,
com fulcro no art. 71 da Lei Federal n.º 14.133/21, bem
como o art. 71, II, da Lei, dê-se ciência aos licitantes da
REVOGAÇÃO do processo em epígrafe, para que, querendo,
exerçam a ampla defesa e o contraditório no prazo de 05
(cinco) dias úteis.

Jahu, 23 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES.
Secretário de Economia e Finanças.

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de julho de 2025 XLIII | Nº 1306 | Página 6 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

301/2025 (REPUBLICAÇÃO)
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE
12.000 BTUS (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  1.781,66  (UM MIL,
SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

438/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARA MANUTENÇÃO DE PLACAR ELETRÔNICO DA MARCA
IMPLY,  MODELO  P.M  0007,  Nº  SÉRIE  2245,  FABRICADO
2015,  QUE  ESTÁ  INSTALADO  NO  GINÁSIO  DR.  NEVES
(DETALHAMENTO  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ANEXO)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.150,00 (DOIS MIL,
CENTO E CINQUENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 22 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

451/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  10.080  COPOS  DE  ÁGUA

MINERAL SEM GAS – 200 ML PARA DESFILE CÍVICO DE 15
DE  AGOSTO,  EM  COMEMORAÇÃO  AOS  172  ANOS  DA
CIDADE  DE  JAHU  (CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ANEXO)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.056,00 (SETE MIL E
CINQUENTA E SEIS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

452/2025
OBJETO:  AQUIS IÇÃO  DE  MEDICAMENTO  -

ESCITALOPRAM 20MG/ML GOTAS – EM CUMPRIMENTO DE
ORDEM JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  174,96  (CENTO  E
SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de julho de 2025 XLIII | Nº 1306 | Página 7 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

453/2025
OBJETO:  A Q U I S I Ç Ã O  D O  M E D I C A M E N T O

ATOMOXETINA  25MG  –  EM  CUMPRIMENTO  DE  ORDEM
JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 230,40 (DUZENTOS E
TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

454/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  01  APARELHO  DESKTOP

(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.822,33 ( OITO MIL,

OITOCENTOS  E  VINTE  E  DOIS  REAIS  E  TRINTA  E  TRÊS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 22 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

455/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FACAS E  CHAIRAS PARA A

C O Z I N H A  D O  S E R V I Ç O  D E  C O N V I V Ê N C I A  E
FORTALECIMENTO  DE  VÍNCULOS  "PEDRO  FLORES"
(CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 361,96 (TREZENTOS E
SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

456/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  ITENS  DE  COZINHA  PARA

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE  CONVIVÊNCIA  DO IDOSO
"ALENCAR CACHULO" (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 871,60 (OITOCENTOS
E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de julho de 2025 XLIII | Nº 1306 | Página 8 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

458/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 72 (SETENTA E DUAS) PILHAS

675 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO) PARA APARELHO
AUDITIVO  –  EM  CUMPRIMENTO  DE  ORDEM  JUDICIAL
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 213,84 (DUZENTOS E
TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

460/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM HD SSD COM INTERFACE

NVMe,  COM  CAPACIDADE  IGUAL  OU  SUPERIOR  500  GB
PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

V A L O R  M É D I O  E S T I M A D O :  R $  4 3 0 , 0 6
(QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E SEIS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

461/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  HIDRAULICOS

PARA RESTAURAÇÃO DO NOVO PREDIO DESTINADO A NOVA
SEDE DA SECRETARIA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.107,64 (TRÊS MIL,
CENTO E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

462/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  POSTE  PADRÃO  CPFL

CATEGORIA  C3  COMPLETO  PARA  O  NOVO  PREDIO
DESTINADO À  NOVA  SEDE  DA  SECRETARIA  (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.028,09 (TRÊS MIL E
VINTE E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de julho de 2025 XLIII | Nº 1306 | Página 9 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

463/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA

RESTAURAÇÃO  DO  NOVO  PREDIO  DESTINADO  A  NOVA
SEDE DA SECRETARIA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.394,66 (OITO MIL,
TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E
SEIS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/07/2025 A 28/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
17

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
b5

6-
88

fc
-d

dc
5-

5a
96

-f
c



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: ab56-88fc-ddc5-5a96-fc

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1306, ano XLIII, veiculado em 23 de julho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 23/07/2025 às 17:17:33 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/ab56-88fc-ddc5-5a96-fc


